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10 grudnia 2015 r. w siedzibie Zachodniopomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Szczecinie
odbyło się rozstrzygnięcie etapu plastycznego konkursu Rega for Life – rybom na ratunek.

Konkurs Rega for Life – rybom na ratunek zrealizowano w ramach trwającego projektu LIFE+ „Budowa
niebieskiego korytarza ekologicznego wzdłuż doliny rzeki Regi i jej dopływów”. Sam konkurs skierowany był do
uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu gmin objętych ochroną w ramach obszaru Natura 2000
Dorzecze Regi PLH320049.

Komisja konkursowa wyłoniła laureatów:

Szkoły podstawowe

I miejsce - Kacper Janicki z klasy V, Zespół Szkół w Rąbinie, opiekun Agnieszka Rosińska,
II miejsce - Jakub Lampowski z klasy IV, Szkoła Podstawowa w Brojcach, Filia w Dargosławiu, opiekun
Kamila Zadrożna–Kuczkowska,
III miejsce - Katarzyna Pilch z klasy IV, Szkoła Podstawowa w Brojcach, Filia w Dargosławiu, opiekun
Kamila Zadrożna–Kuczkowska.

Szkoły gimnazjalne

I miejsce - Aleksandra Regulska z klasy IIc, Zespół Szkół Gimnazjalnych w Łobzie, Gimnazjum Integracyjne, opiekun Grzegorz Stefanowski,
II miejsce - Anna Oleksiewicz z klasy IIa, Gimnazjum im. Tadeusza Kościuszki w Rymaniu, opiekun Anna Dworek,
III miejsce - Daniel Zieliński, Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. Jana Pawła II w Rzepczynie, opiekun Andrzej Laszuk.

Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem, nadesłano kilkadziesiąt zróżnicowanych plastycznie prac i osiągnął swój cel dydaktyczny którym było przybliżenie tematu korytarza
ekologicznego jako istotnej formy ochrony ryb doliny rzeki Regi.

Obszar Natura 2000 Dorzecze Regi obejmuje swymi granicami dolinę Regi od Trzebiatowa do jej obszarów źródłowych oraz szereg dolin dopływów: Starej Regi, Brześnickiej Węgorzy,
Piaskowej, Sępólnej, Uklei, Rekowy i Mołstowej. Z łącznej długości 172 km, w obszarze znajduje się ok. 160 km długości Regi. Przez obszar obejmujący 15,2 tys. ha przepływają wody ze
zlewni obejmującej 272,5 tys. ha. Dolina rzeczna jest w ogromnej większości mozaiką terenów leśnych i rolniczych, przerwaną kilkoma zespołami zwartej zabudowy miejskiej: świdwina,
Łobza, Reska, Gryfic. Sama rzeka przegrodzona jest w kilku miejscach zabudową hydrotechniczną, co powoduje, że na ponad 2/3 długości rzeki niedostępna dla ryb wędrownych. W
obrębie obszaru w górnej części doliny Regi znajdują się dobrze zachowane kompleksy źródliskowe, wilgotne i świeże łąki oraz jeziora rozrzucone wśród lasów. Na zboczach doliny w wielu
miejscach wykształca się kwaśna buczyna i grądy subatlantyckie. W środkowym odcinku dolina przecina tereny morenowe o zróżnicowanej rzeźbie terenu. Na dnie doliny wykształcają się
tu miejscami rozległe lasy łęgowe i torfowiska. Na zboczach dolin liczne są kompleksy źródliskowe. W dolnym biegu Regi dolina przecina tereny głównie rolnicze obejmując duże
powierzchnie łąk i zbiorowisk zaroślowych. Rega jest jedną z najdłuższych rzek polskich wpadających bezpośrednio do Bałtyku, zachowując jednocześnie prawie w całej swej długości
charakter cieku łososiowego. Charakterystyka morfologiczna tej rzeki sprawia, że znajdują tam dobre warunki bytowania ryby łososiowate i karpiowate reofilne. Dorzecze Regi jest przy
tym niejednorodne pod względem stopnia przekształceń antropogenicznych. Dolny bieg rzeki został silnie zmieniony przez melioracje, a przede wszystkim zabudowę hydrotechniczną;
cechy rzeki o naturalnym przebiegu zauważalne są dopiero powyżej miejscowości Resko. Szczególnego znaczenia nabierają w tej sytuacji dopływy Regi, które w ogromnej większości
pozostawiono w stanie pierwotnym, co pozwala egzystującym tam populacjom ryb na zachowanie dobrostanu.

Rega ma ogromne znaczenia jako nieliczna z polskich rzek, do których na tarło wchodzi łosoś. Niestety zabudowa hydrotechniczna głównego koryta i części dopływów sprawia, że łosoś
podczas swojej wędrówki dopływa tylko do okolic Rejowic na Redze oraz Rzesznikowa na Mołstowej, natomiast co bardzo ważne, w całości dostępna jest dla niego Struga Lubieszowska,
gdzie zresztą notuje się co roku sporą liczbę gniazd tarłowych. Poza tym znane tarliska znajdują się jeszcze w Redze poniżej zapory w Rejowicach, a także w Gryficach pod zaporą i
Trzebiatowie (między mostami i przy ujściu młynówki) oraz w Mołstowej w okolicy ujścia potoku Brodziec. Typowo górski charakter dopływów i górnego odcinka koryta Regi sprawia, że
świetne warunki do bytowania i rozmnażania mają tam głowacz białopłetwy i minogi, natomiast miejsca o twardym, piaskowym dnie, ale z dużo wolniejszym przepływem chętnie
zasiedlają kozy i larwy minogów. W obszarze występuje w sumie 15 siedlisk przyrodniczych zajmujących ponad 30% powierzchni obszaru. Obszar jest ważną ostoją występującego w
obrębie Polski w zasadzie tylko w województwie zachodniopomorskim grądu subatlantyckiego. Jest tu ponad 1.300 ha tego siedliska - 8,4% obszaru, co stanowi ok. 16% grądów
subatlantyckich chronionych w sieci w Polsce i ponad 6% zasobów tego siedliska w kraju. Obszar jest także ważny dla osiągnięcia odpowiedniej reprezentatywności i regionalnej
zmienności lasów łęgowych (prawie 1.700 ha - 10,8% obszaru). Mimo niewielkiego udziału procentowego, relatywnie duże powierzchnie, kluczowe w kontekście zmian dokonywanych w
skali województwa ma ten obszar dla takich siedlisk jak: torfowiska przejściowe (95,8 ha), lasy bagienne (68,3 ha) i dąbrowy śródlądowe (367,7 ha). Podkreślić też należy bogactwo
florystyczne i faunistyczne doliny, co poświadczają długie listy gatunków ważnych (rzadkich i zagrożonych). Mimo zabudowy hydrotechnicznej przegradzającej rzekę na przeważającej
długości koryto rzeczne ma naturalny charakter podobnie jak cały krajobraz znacznej części doliny. Dolina stanowi korytarz ekologiczny o znaczeniu regionalnym.
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